destinadas a contribuintes do ICMS corresponda, no mínimo, em cada período de apuração do imposto, no caso
do autuado, ao percentual de 50% do faturamento (art. 1º, IV), considerando que a receita do contribuinte no
exercício anterior foi superior a R$ 45.000.000,00 - quarenta e cinco milhões de reais, (fl. 343). Índice mensal
foi atingido apesar do cálculo equivocado procedido pelos Auditores, conforme demonstram as planilhas de fls.
304/327, além do demonstrativo de fl. 344.

Concluo, portanto, que o art. 7º, Decreto 8.969/04, garantiu o direito de o autuado continuar utilizando as